
Bambora Online A/S

Vandmanden 10L, 9200 Aalborg SV

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 28 85 50 60

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/5 2016

Johan Olof Tjärnberg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bambora Online A/S
Vandmanden 10L
9200 Aalborg SV

Telefon: 98 13 90 40
Hjemmeside: www.epay.dk

CVR-nr.: 28 85 50 60
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Aalborg

Bestyrelse

Johan Olof Tjärnberg, formand
Julie Emma Josefin Lannerheim
Ulric Paul Dominique Delamare

Direktion

Morten Lanng Gulstad

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Skelagervej 1A
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Bambora Online A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er medieaktiviteter, investeringer og dermed beslægtede forhold.

Udvikling i året

ePay A/S blev pr. 31.03.15 opkøbt af Bambora Group AB, en koncern med virksomheder i mange lande med speciale i alle slags betalinger.

Gennem 2015 er Bambora Online ekspanderet kraftigt, både omsætnings- og personalemæssigt og vi har fulgt den strategi vi har lagt og har opnået de ønskede resultater.

Vi har i 2015 lagt stor vægt på udvikling af vores produkter og har fordoblet antallet af medarbejdere i vores udviklingsafdeling for at kunne opfylde vores ambitiøse udviklingsplan.

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 4.012.117, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 3.753.383.

Ledelsen finder resultatet tilfredsstillende set i lyset af den kraftige ekspansion og ambitiøse udviklingsplan – og denne kurs fortsætter i 2016.

Fundamental fejl

Ved aflæggelsen af årsregnskabet for 2015 har ledelsen konstateret, at årsregnskabet for 2014 indeholdt en væsentlig fejl vedrørende indregning af forudfakturerede abonnementer. Forudbetalte abonnementer blev i 2014 indregnet på faktureringsstidspunktet og ikke i det regnskabsår, hvortil indtægten kan henføres.

Ledelsen har som følge af væsentlighed behandlet forholdet efter bestemmelserne i årsregnskabslovens § 52 omkring rettelse af fundamentale fejl. Som følge heraf er sammenligningstal for 2014 og egenkapital pr. 1. januar 2015 tilpasset i årsregnskabet for 2015.

Der henvises i øvrigt til regnskabspraksis.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		12.684.026	12.989.502
Personaleomkostninger	1	-7.276.546	-5.116.776
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-270.723</u>	<u>-172.009</u>
Resultat før finansielle poster		5.136.757	7.700.717
Finansielle indtægter	3	91.445	493.015
Finansielle omkostninger	4	<u>-70.163</u>	<u>-18.190</u>
Resultat før skat		5.158.039	8.175.542
Skat af årets resultat	5	<u>-1.154.514</u>	<u>-1.952.982</u>
Årets resultat		<u>4.003.525</u>	<u>6.222.560</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	4.462.000
Overført resultat		<u>4.003.525</u>	<u>1.760.560</u>
		<u>4.003.525</u>	<u>6.222.560</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Udviklingsprojekter under udførelse		6.847.208	2.655.000
Immaterielle anlægsaktiver	6	6.847.208	2.655.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		630.771	685.907
Materielle anlægsaktiver	7	630.771	685.907
Deposita		298.245	410.552
Finansielle anlægsaktiver		298.245	410.552
Anlægsaktiver		7.776.224	3.751.459
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.790.133	1.469.921
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.508.000	5.000
Andre tilgodehavender		5.000	0
Udskudt skatteaktiv		0	579.723
Periodeafgrænsningsposter		0	31.927
Tilgodehavender		5.303.133	2.086.571
Likvide beholdninger		638.611	594.148
Omsætningsaktiver		5.941.744	2.680.719
Aktiver		13.717.968	6.432.178

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.091.399	-912.126
Egenkapital	8	3.591.399	-412.126
Hensættelse til udskudt skat		321.132	0
Hensatte forpligtelser		321.132	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.643.180	240.532
Gæld til tilknyttede virksomheder		700.470	0
Selskabsskat		45.895	179.539
Anden gæld		1.918.627	894.071
Periodeafgrænsningsposter		5.497.265	5.530.162
Kortfristede gældsforpligtelser		9.805.437	6.844.304
Gældsforpligtelser		9.805.437	6.844.304
Passiver		13.717.968	6.432.178
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.008.476	4.169.772
Pensioner	1.027.237	722.472
Andre personaleomkostninger	240.833	224.532
	<u>7.276.546</u>	<u>5.116.776</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>12</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	270.723	172.009
	<u>270.723</u>	<u>172.009</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	72.709	0
Andre finansielle indtægter	18.736	493.015
	<u>91.445</u>	<u>493.015</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	10.812	8.416
Valutakurstab	59.351	9.774
	<u>70.163</u>	<u>18.190</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	253.659	1.291.982
Årets udskudte skat	900.855	661.000
	<u>1.154.514</u>	<u>1.952.982</u>

Noter til årsregnskabet

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Udviklingsprojekter under udførelse DKK
Kostpris 1. januar	2.655.000
Tilgang i årets løb	4.192.208
Kostpris 31. december	6.847.208
Ned- og afskrivninger 1. januar	0
Ned- og afskrivninger 31. december	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.847.208

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	1.324.116
Tilgang i årets løb	215.287
Kostpris 31. december	1.539.403
Ned- og afskrivninger 1. januar	637.909
Årets afskrivninger	270.723
Ned- og afskrivninger 31. december	908.632
Regnskabsmæssig værdi 31. december	630.771

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	3.392.313	3.892.313
Nettoeffekt ved rettelse af fundamental fejl	0	-4.304.439	-4.304.439
Korrigeret egenkapital 1. januar	500.000	-912.126	-412.126
Årets resultat	0	4.003.525	4.003.525
Egenkapital 31. december	500.000	3.091.399	3.591.399

Selskabskapitalen består af 2.000 aktier à nominelt DKK 250. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelsen i henhold til indgået lejeaftale på 64 måneder, svarende til TDKK 3.181.

Selskabet indgår i dansk sambeskatning med 2MT Holding ApS som administrationsselskab frem til den 31. marts 2015. Fra 1. april 2015 indgår selskabet i sambeskatning med DK Online A/S og øvrige danske skattepligtige enheder med Bambora Denmark A/S som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Der er stillet garanti overfor Bambora Holding AB-koncernens lån til kreditinstitutter. Garantien udgør det højest af følgende to beløbsstørrelser; 1. selskabets egenkapitalen pr. den dato hvor garantien realiseres, 2. selskabets egenkapitalen pr. dato for indgåelse af garantiaftalen.

Garantien udgør pr. 31 december 2015 i alt TDKK 5.398.
